
別表２

自転車等駐車場管理システム

※今後の機器設置工事の状況により、数量やメーカーが変更する可能性がある。

区分 施設 数 量 メーカー 製品

西２ 北１
西１

南２
西３

南２
西４

北１
西６

OA 機器 現場 CPU（管理 PC 装置一式）

１７インチ液晶モニター

ルータ

無停電電源装置（UPS）

遠隔中継装置

現場 CPU（警備会社用）

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

NEC 製

I･O データ製

ＮＴＴ製（ﾘｰｽ）

サンケン製

ｲﾝﾀﾌｪｰｽ製

NEC１台

管理機器 自動料金精算機

自動料金精算機（サイクロック用）

一時券発行機

入場ゲート（屋内型）

出場ゲート（屋内型）

双方向ゲート（屋内型）

入場ゲート（屋外型）

出場ゲート（屋外型）

入場ポスト（屋外型）

出場ポスト（屋外型）

満空灯

BOX-PC 

定期券リーダ

一時券発行

シール発行機

OAラック

サイクロック

バイクロック

強電・弱電制御盤

６

６

６

６

４

２

１

１

１

２

２

２

２

２

１

２

１

１

１

２

２

１

１

１

１

２

１

１

１

２

１

１

１

１

１

１

１

２

１

１

１

１

１

１

１

34 

5 

１

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

札幌日信製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

日本信号製

※ 西２とは西２丁目線地下自転車等駐車場、北１西１とは北１西１地下自転車駐車場、

南２西３とは南２西３再開発地下自転車駐車場、南２西４とは南２西４五番街自転車

駐車場、北１西６とは北１西６暫定自転車等駐車場をいう。
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西２丁目線地下自転車等駐車場（予定）

※現在、整備工事中であるため、数量やメーカー等については、未確定である。 

区分 施設 数量 メーカー 製品 備考

OA 機器 防犯カメラ

レコーダー

モニター

34

1

2

JVC ケンウッド

JVC ケンウッド

JVC ケンウッド

管理機器 エアコン

パネルヒーター

ミニキッチン

掃除用流し

電気温水器

ＦＡＸ付電話機

電話機

拡声設備機器

1

1

1

1

1

1

1

1

ダイキン工業

インターセントラル

未定

TOTO 

日本イトミック

未定

未定

JVC ケンウッド

建物 オーバースライダー

二段式ラック

二段式ラック（上段のみ）

二段式ラック（下段のみ）

スライドラック

サイクルコンベア

 （原付・自転車用）

 （自転車用）

エレベーター

自動火災報知機

屋内消火栓

消火器

誘導灯

非常灯

照明灯

場内サイン

利用案内看板

不正駐輪啓発看板

7

555

60

67

24

3

7

2

16

8

13

14

47

211

未定

未定

未定

三和シャッター

フジテック

フジテック

フジテック

フジテック

ﾀﾞｲｿﾞｰ

ﾀﾞｲｿﾞｰ

フジテック

ニッタン

ニッタン

ニッタン

ニッタン

パナソニック

パナソニック
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北１西１地下自転車駐車場

区分 施設 数量 メーカー 製品 備考

OA 機器 防犯カメラ

レコーダー

モニター

12

1

1

TOA 

TOA 

TOA 

管理機器 パッケージエアコン

管理人用トイレ

電気温水器

ミニキッチン

電話機

1

1

1

1

1

三菱電機

LIXIL 

LIXIL 

タカラスタンダード

沖電機

建物 自動火災報知設備

散水栓

消火器

2 段式垂直ラック

スライドラック

2 段式上下固定ラック

蛍光灯

場内サイン

利用案内看板

不正駐輪啓発看板

2

2

3

175

367

130

53

38

1

未定

能美防災

ホーコス

能美防災

フルテック

フルテック

フルテック

東芝ライテック

南２西３再開発地下自転車駐車場（予定）

区分 施設 数量 メーカー 製品 備考

OA 機器 北１西１地下自転車駐車

場と同程度となる予定

管理機器  〃

建物  〃
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南 2 西 4 五番街自転車駐車場

区分 施設 数量 メーカー 製品 備考

屋外 照明（段付きポール）

ネットワークカメラ

SD カードレコーダー

外柵（一段縦格子タイプ）

外柵（一段パネルタイプ）

外柵（ﾎﾟﾘｶｰﾎﾞﾈｰﾄ樹脂版）

駐輪フェンス

 〃

 〃

基礎ブロック

ピクトサイン

ピクトサイン

利用案内看板

利用案内看板

利用案内看板

不正駐輪啓発看板

 〃

5

5

3

26

1

49

91

1

1

1

1

2

未定

未定

LED 

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ WV-S1511LNJ 

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ WJ-SD202K 

三洋工業 外周122.8ｍ

三洋工業 外周17.2ｍ

日本ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ 外周28ｍ

3,000㎜

2,000㎜

1,500㎜

700㎜×1,200㎜

250㎜×500㎜

800㎜×1,200㎜

400㎜×1,000㎜

250㎜×500㎜

2,500 ㎜×350 ㎜

600㎜×450㎜

札幌市考案品

北 1 西 6 暫定自転車等駐車場

区分 施設 数量 メーカー 製品 備考

屋外 照明（段付きポール TB5）

ネットワークカメラ

ネットワークカメラ

単管柵

駐輪フェンス

駐輪フェンス

基礎ブロック

利用案内看板

国有地一時貸付許可看板

不正駐輪啓発看板

8

1

1

56

81

154

4

2

未定

LBF2RP-10 LED 

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ WV-S6530NJ 

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ WV-S1511LNJ

ｈ=1,2ｍ、外周152.1ｍ

3,000㎜

1,500㎜

1,200㎜×1,100㎜

600㎜×450㎜

2,500 ㎜×350 ㎜

札幌市考案品
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 〃 未定 600㎜×450㎜

市役所自転車駐車場

区分 施設 数量 メーカー 製品 備考

屋外 スライド式ラック

デザイン NR 

基礎ブロック

利用案内看板

不正駐輪啓発看板

 〃

ラック取扱説明看板

19

9

11

2

未定

未定

5

ダイケン SR-F 

サトミ産業 パブコム

盤面 400㎜×600㎜

2,500 ㎜×350 ㎜

600㎜×450㎜

400㎜×1,000㎜

大通西１丁目自転車駐車場 

区分 施設 数量 メーカー 製品 備考

屋外 平面式ラック（5 台用）

〃（4 台用）

〃（3 台用）

駐輪フェンス

基礎ブロック

利用案内看板

不正駐輪啓発看板

 〃

18

2

1

6

12

2

未定

未定

1,500㎜

盤面 400㎜×600㎜

2,500 ㎜×350 ㎜

600 ㎜×450 ㎜

札幌市考案品

大通西５丁目自転車駐車場 

区分 施設 数量 メーカー 製品 備考

屋外 平面式ラック（4 連）

〃（3 連）

〃（2 連）

駐輪フェンス

基礎ブロック

利用案内看板

17

4

1

6

12

1

1,500㎜

盤面 900㎜×1,700㎜

札幌市考案品

単柱
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 〃

不正駐輪啓発看板

 〃

2

未定

未定

盤面 400㎜×600㎜

2,500 ㎜×350 ㎜

600 ㎜×450 ㎜

大通西６丁目自転車駐車場 

区分 施設 数量 メーカー 製品 備考

屋外 平面式ラック（4 連）

〃（3 連）

〃（2 連）

駐輪フェンス

基礎ブロック

利用案内看板

 〃

不正駐輪啓発看板

 〃

11

7

6

6

12

1

2

未定

未定

1,500㎜

盤面 900㎜×1,700㎜

盤面 400㎜×600㎜

2,500 ㎜×350 ㎜

600 ㎜×450 ㎜

札幌市考案品

単柱


